
Rudens aktivitātes 
Ezernieku vidusskolā



Mācību gads ir uzņēmis apgriezienus un mēs burtiski
joņojam tam līdz. Steidzamies cauri solu rindām, pa skolas
gaiteņiem, no kabineta uz kabinetu, lai paspētu no vienas
stundas uz otru, no viena pulciņa uz nākamo, no viena
drauga pie otra, no viena kolēģa pie cita. Laiks paiet
nemanot. Un tomēr. Paspējam arī uz brīdi apstāties un
ieskatīties, kas notiek skolā, ko paveikuši un kam gatavojas
skolēni, kā pavadīta straujā ikdiena.



Veidojām ziedu paklāju “Aužam
latvju segu”
Ezernieku vidusskolas bērni
gribēja parādīt Latvijas
krāsainību rudenī, aužot Latvju
segu skolas pagalmā. Tik tiešām,
bērnu fantāzija ir bezgalīga!



Eiropas Mobilitātes programmas ietvaros Ezernieku
vidusskolas skolēni tikās ar Valsts policijas pārstāvi. Klausījās,
diskutēja, uzdeva aktuālus, interesējošus jautājumus.
21.septembrī norisinājās akcija “Diena bez auto!”.



Meža ekspedīcija uz Taudejāņiem
12. septembrī skolēni devās meža ekspedīcijā uz Taudejāņiem.
Ekspedīcijas laikā skolēni kopā ar “Latvijas valsts meži”
darbiniekiem mācījās, pētīja, mērīja, lauza, skaitīja, guva
jaunās zināšanas par kokiem “uzvarētājiem” un
“zaudētājiem”, kurus kokus zāģēs, kurus atstās augt, ka arī
būvēja.



Olimpiskā diena 2018
Sportiskākie Ezernieku vidusskolas skolēni piedalījās Latvijas
Olimpiskās komitejas (LOK) organizētā “Olimpiskā diena
2018” pasākumā. Mūsu pamatskolas un vidusskolas
sportisti kopvērtējumā ieguva godalgoto otro vietu. Bērni
no Olimpiskās dienas uzvarētājkomandām saņēma speciālos
ielūgumus Arēnā Rīga noskatīties Rīgas Dinamo spēli ar
kādu no KHL hokeja klubiem. Dinamo biļetes tika dāvātas
LOK, sadarbojoties ar Rīgas Dinamo un Arēna Rīga.



12.oktobrī Ezernieku vidusskolas
skolēni kopā ar Andzeļu un
Andrupenes pamatskolu skolēniem
izmantoja šo izdevību un apmeklēja
hokeja spēli. Lai arī Rīgas Dinamo
zaudēja spēli, tomēr bērniem palika
liels gandarījums un sajūsma par
spēli, par iespaidiem, par braucienu
un kopā būšanu.



Ne tikai darbs, bet arī balvas. N.Rancāna balvas Latgales
izcilākajiem pedagogiem pasniegšanas pasākums.
Lepojamies ar mūsu skolas matemātikas skolotāju, direktora
vietnieci izglītības jomā, Bronislavu Andžāni, kura saņēma
sudraba pakavsaktu par inovācijām izglītības procesā (jaunu
metožu, pieeju, stratēģiju, moderno tehnoloģiju pielietojums
mācību un audzināšanas darbā, metodisku darbu izstrādnes,
publikācijas, pieredzes popularizēšana, darbs ar vecākiem).



Miķeļdiena
Miķeļdiena 1. – 4. klašu skolēniem sākās ar Miķelīša sagaidīšanu
un tautasdziesmām, kas veltītas rudens Saulgriežiem. Skolēni
minēja mīklas, ieklausījās ticējumos un rotaļājās.



Pēc jautriem brīžiem sākās visinteresantākais – Miķeļdienas
tirgus, kur bērni mainījās ar gardumiem.
Skolas gaitenī varēja apskatīt interesanto un bagāto dārzeņu
izstādi.



Modes skate
28.septembrī skolā notika 80-90 gadu modes skate. Katrai
klasei vajadzēja sagatavot priekšnesumu, lai demonstrētu
savus tērpus. Visi tērpi bija ļoti skaisti un atgādināja 90.gadu
stilu. Skolēniem un skolotājiem bija iespēja piedalīties
flešmobā, kur tika parādīti
80. – 90.gadu deju soļi. Pēc
pasākuma tika rīkota diskotēka,
kuras laikā varēja paklausīties
tā laika mūziku un izdejoties
no sirds.



Kā arī:
• 6.septembrī 7. un 8.klases skolēni brauca uz Skolas somas 

atklāšanas pasākumu Rīgā.
• 5., 6., 9.klases skolēni piedalījās Krāslavas, Dagdas, Aglonas 

novadu SK komitejas un Nord-Trøndelag Rode Kors rīkotajās 
nometnēs.

• Visas skolas klases piedalījās Karjeras nedēļas pasākumos. 
Jauniešiem bija iespēja piedalīties gan skolas, gan novada 
rīkotajos pasākumos. Sākumskolas skolēni, Karjeras nedēļas 
ietvaros, devās ekskursijās.

• 5.-12.klasēm tika rīkota dzejas stunda "Veltījums Latvijai"  



Skolotāju diena
5. oktobrī Ezernieku vidusskolā
norisinājās Skolotāju dienai veltīts
pasākums. Skolēni sagatavoja
skolotājiem pārsteiguma priekšnesumus.
Skolēni izdancināja visus skolotājus, lika
skolotājiem iejusties skolēnu lomā un
pārbaudīja skolotāju zināšanas un
atjautību mācību priekšmetu stundās,
nolasīja pašsacerētos dzejoļus par
Ezernieku vidusskolas skolotājiem, un
uzdāvināja pašizveidoto dzejoļu krājumu.



Labo darbu nedēļa
Lai paveiktu kaut ko labu, nav vajadzīgs daudz, galvenais, lai ir
vēlēšanās, laba sirds un nedaudz uzņēmības. Labo darbu
nedēļas ietvaros tika sakopta skolas apkārtne, Bukmuižas
katoļu baznīcas teritorija.



Tika salasīts un nogādāts našķis meža iemītniekiem un
sumbram.



Latgales reģionālā jauniešu diskusija
Latgales reģionālo skolu jaunieši, tostarp arī Ezernieku
vidusskolas skolēni, 8. oktobrī devās uz ARPC "Zeimuļs,"
Rēzeknē, lai diskutētu par karjeras vadības prasmju nozīmi un
izmantošanu savas karjeras plānošanā. Diskusijā piedalījās divi
īpaši viesi - Ints Teterovskis (Dziesmu svētku virsdiriģents un
dažādu televīzijas šovu dalībnieks) un Ilze Stabulniece (Latvijas
šķirnes zirgu audzēšanas un bioloģiskās saimniecības "Klajumi"
īpašniece, LTV1 kulinārijas šova "Īstās latvju saimnieces"
uzvarētāja), kuri dalījās savā pieredzē ar jauniešiem.



Skolēnu pašpārvalžu tikšanās
17. oktobrī Ezernieku vidusskolas aktīvākie
skolēni un pašpārvalžu pārstāvji devās uz
Dagdas vidusskolu, lai veicināt un stiprināt
draudzību starp skolām, dalītos pieredzē
un baudīt kopā būšanas laiku.



Īsteno sapni par savu biznesu!
19. oktobrī mūsu skolā viesojās Latgales plānošanas reģiona
uzņēmējdarbības centra (LUC) pārstāvji: LUC vadītājs Andris Kucins, un
komercdarbības konsultanti Boriss Varlamovs un Ineta Liepniece.
Pasākuma ietvaros tika runāts par biznesa būtību, labām biznesa
idejām, par atbalstu biznesa uzsākšanai, par pieejamiem finanšu
līdzekļiem. Skolēni pārbaudīja savas zināšanas, tiešsaistē atbildot uz
dažādiem ar uzņēmējdarbību saistītiem jautājumiem. Divi aktīvākie
Ezernieku vidusskolas jaunieši - Arnis Savko un Sintija Petrovska
piedalīsies Biznesa mēneša noslēguma pasākumā Rīgā.



Informāciju apkopoja: Ezernieku vidusskolas direktora vietniece audzināšanas jomā Svetlana
Malinovska sadarbībā ar Venerandu Lutinsku, „Jauno žurnālistu” pulciņa dalībniekiem.


